

Kommunfullmäktige

## Prisjustering VA-taxa 2022

### Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta

Att VA-taxan höjs med **2 %** från och med 1 januari 2022.

#### Ärendet i sin helhet

Borås Energi och Miljö AB har beslutat att för 2022 föreslå en höjning av VA-taxans brukningsavgifter med 4 %. Bolaget ansöker om Kommunfullmäktiges godkännande.

En förutsättning för att kunna hålla en god prisdialog med kunder är att prisjustering kommuniceras i god tid. Kunderna önskar få information om prisnivå för nästkommande år senast sex månader före årsskiftet för att ha förutsättningarna för budgetarbetet och därmed kunna genomföra förhandlingar med hyresgäster under hösten.

En grundläggande princip för VA-verksamheten är självkostnadsprincipen, VA-verksamheten ska över tid ha ett nollresultat. Det innebär att när verksamheten genererar ett underskott ett år ska det hämtas hem inom tre år genom justerade taxor. Under perioden 2019-2021 förväntas VA-verksamheten ha ett nollresultat.

VA-verksamheten står inför stora kommande investeringar. Det planeras för ett nytt vattenverk och reoveringar av Sjöbo vattenverk. För att kunna fondera medel inför byggnationen av det nya vattenverket och för en jämn taxeutveckling över tid föreslås brukningsavgifterna att höjas med 4 %.

**Kommunstyrelsen noterar dock att Borås Energi och Miljö AB inte har redovisat vilka kostnader som förväntas med byggnationen av ett nytt vattenreningsverk. Rimligtvis ska bolaget presentera ett kostnadsförslag för projektet, innan några medel kan fonderas. Vidare finner Kommunstyrelsen det anmärkningsvärt att bolaget väljer att motivera höjningen med en fondering för kostnader om ett nytt vattenreningsverk, när denna inte är upptagen i den 7 års investeringsplan som bolaget lämnat till Stadshus AB. Kommunstyrelsen fastslår därmed att en fondering, som kräver att kostnaderna inträffar inom en treårsperiod, inte är genomförbar eller planerad inom denna tidsram enligt bolaget själva. Med anledning av kommande investeringar ser Kommunstyrelsen det av stor vikt att bolaget fortsatt arbetar med kostnadseffektiviseringar samt fondering av medel till stora investeringar för att**

begränsa stora svängningar i taxeutvecklingen framöver. **Mot bakgrund av detta föreslår Kommunstyrelsen att VA-taxan kan höjas med 2 %.**

### **Beslutsunderlag**

1. Kommunfullmäktigeskrivelse, 2021-08-23
2. Inkommen skrivelse Borås Energi och Miljö AB, 2021-06-02
3. Styrelseprotokoll Borås Energi och Miljö AB, 2021-05-27
4. VA-taxa 2022

### **Samverkan**

-

### **Kommunfullmäktiges beslut expedieras till**

1. Borås Energi och Miljö AB, magnus.karestedt@borasem.se
2. Borås Energi och Miljö AB, linda.wilhelmsson@borasem.se

För Sverigedemokraterna,

Andreas Exner (SD)  
Kommunalråd

Kristian Silbvers (SD)  
Ledamot